АДМИНИСТРАЦИЯ   АЛЕЙСКОГО   РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.02.2023

                                   № 81
    г. Алейск

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом Алтайского края от 05.09.2017 № 62-ЗС «О гражданской обороне в Алтайском крае», указом Губернатора Алтайского края от 29.02.2016 № 15 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Алтайском крае»,                    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 26.05.2021 №220 «О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям» следующие изменения:
  1.1. Абзац второй пункта 1 «Перечень организаций, создающих силы гражданской обороны на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края» изложить в новой редакции (прилагается);
   2. Контроль   за   исполнением    настоящего     постановления    оставляю за собой.

Глава района                                                                                      С.Я. Агаркова

 Ю.И. Белущенко
 (38553)66308
                                                                         Приложение к постановлению                                          Администрации района

                                                от 14.02.2023 № 81
 Перечень

организаций, создающих силы гражданской обороны на территории муниципального образования Алейский район Алтайского края
1. Подразделения Государственной противопожарной службы:
- 7 ПСО ГПС ФПС ГУ МЧС России по Алтайскому краю;

- ПЧ ГПС № 1, 2, 78, 79 ККУ УГОЧС и ПБ АК.
2. Нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне:
- МО МВД России «Алейский» - команда охраны общественного порядка;

- Алейские РЭС ПАО «МРСК Сибири» - аварийно-техническая команда по электрическим сетям;

- Южный ЛТЦ ПАО «Ростелеком» - команда связи и оповещения;

- КГБУ «Управление ветеринарии по г.Алейску и Алейскому району» - противоэпизоотический отряд;
- Алейский отдел ФГБУ «Россельхозцентр по Алтайскому краю и республике Алтай» - группа фитопатологического контроля;
- ГУП ДХ АК "Южное ДСУ" – команда по восстановлению дорог и мостов;

- КГБУЗ «Алейская ЦРБ» - медицинский мобильный отряд;

- ООО «Родник» - аварийно-техническая команда по водопроводным сетям;

- ООО «Теплосеть+» - аварийно-техническая команда по тепловым сетям;

- ПО «Алейторг» - подвижной пункт продовольственного снабжения, подвижной пункт питания;
3. Спасательные службы:
- КГБУЗ «Алейская ЦРБ» - медицинская спасательная служба;

- комитет по экономике Администрации Алейского района - спасательная служба торговли и питания;

- отдел ЖКХ и транспорта Администрации Алейского района – коммунально-техническая спасательная служба;

- комитет по сельскому хозяйству Администрации Алейского района – спасательная служба по защите сельскохозяйственных животных и растений;

- комитет ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации Алейского района - дорожная спасательная служба.

О внесении изменений в постановление Администрации района от 26.05.2021 №220

«О создании сил гражданской обороны и поддержании их в готовности к действиям»